PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 .12.2019 г.

№  210/01-04

О внесении изменений в муниципальную

подпрограмму «Дополнительные меры социальной
поддержки работников бюджетной сферы,
обслуживающих территорию»
МО «Новодевяткинское сельское поселение»
на 2017-2019годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,  на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.12.2019г. №72/01-07 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 05.12.2018 №97/01-07», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную подпрограмму «Дополнительные меры социальной поддержки работников бюджетной сферы, обслуживающих территорию» в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019годы», утвержденную постановлением от 17.11.2016г. №137/01-04 следующие изменения в отношении  2019 года:

1.1.  Пункт «Паспорт Подпрограммы » изложить в новой редакции в соответствии с

приложением №1 к настоящему постановлению.
1.2 .В пункт 3 «Мероприятия  Подпрограммы и финансирование» внести изменения в
финансирование  на 2019год и изложить в новой редакции в соответствии с приложением    № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Поспелова А.Л.

           Глава муниципального образования

      Д.А. Майоров

                                                                                                  Приложение №1
к постановлению администрации

            от « 30» декабря 2019г. № 210   /01-04

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАМЫ

	Наименование Подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки работников учреждений бюджетной сферы, обслуживающих территорию МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017 – 2019 гг. (далее – Подпрограмма)

	Основание  для разработки Подпрограммы
	Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ

	Заказчик Подпрограммы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Разработчик Подпрограммы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Цель Подпрограммы
	 Создание системы поддержки работников бюджетной государственных и муниципальных учреждений (здравоохранеия, образования и иных), действующих на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее – работники бюджетной сферы) в целях улучшения качества жизни населения МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее также – поселение).

	Основные задачи Подпрограммы
	 Разработка и внедрение на территории поселения правовых, финансовых и организационных механизмов оказания поддержки и поощрения работников бюджетной сферы.

Привлечение пожертвований для оказания поддержки и поощрения работников бюджетной сферы.

	Перечень

Подпрограммных

мероприятий
	 Приоритетные организационные мероприятия Подпрограммы:

- поощрение работников бюджетной сферы путем назначения и выплаты стипендии (премий);

-выплата материальной помощи работникам сферы, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

-развитие гуманистических тенденций в деятельности государственных и муниципальных учреждений, действующих территории поселения;

-поддержание инициатив государственных и муниципальных учреждений, действующих территории поселения, по поощрению их работников;

-формирование позитивного общественного мнения о работе государственных и муниципальных учреждений, действующих территории поселения;

-проведение мониторинга реализации Подпрограммы и подготовка информационно-аналитических материалов.

	Срок реализации Подпрограммы
	2017 - 2019 годы

	Объем и источники

финансирования

Подпрограммы
	 Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
920 000 рублей, в том числе из бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее - местный бюджет):

- в 2017 г. – 325 000,00 руб.,

- в 2018 г. – 225 000,00 руб.,

- в 2019 г. -  370 000,00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	Успешное выполнение мероприятий Подпрограммы позволит обеспечить:

-укомплектованность кадрами государственных и муниципальных учреждений, действующих на территории поселения;

-доступность качественных услуг, предоставляемых государственными и муниципальными учреждениями, действующими территории поселения, за счет улучшения обеспеченности их кадрами;

-создание условий для формирования активной жизненной позиции молодежи;

-снижение социальной напряженности;

-улучшение демографической ситуации на территории поселения;

-закрепление молодежи в государственных и муниципальных учреждениях, действующих на территории поселения;

-обеспечение стабильного функционирования и развития государственных и муниципальных учреждений, действующих на территории поселения.

	Исполнитель Подпрограммы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»,

	Организация контроля за реализацией Подпрограммы
	Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет  администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Подпрограмма является составной частью муниципальной программы «Социально-экономическое развитие» МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019 годы»

Заказчик подпрограммы и исполнители мероприятий несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию подпрограммы.

Заказчик и разработчик при необходимости уточняет программные мероприятия, механизм подпрограммы, состав исполнителей. Ход и результаты выполнения мероприятий подпрограммы могут быть рассмотрены на заседаниях Совета депутатов с заслушиванием руководителей заказчика и исполнителей подпрограммы.

                                                                                                  Приложение №2

к постановлению администрации

            от « 30» декабря 2019г. №   210/01-04

3. Мероприятия Подпрограммы и финансирование
	№

п/п
	Дополнительные меры социальной поддержки работников бюджетной сферы, обслуживающих территорию» МО «Новодевяткинское сельское поселение»

на 2017-2019годы»

	2019 г.

	Основные мероприятия (направления)

	1
	Стипендии педагогическим работникам Новодевяткинской СОШ№1 в рамках конкурса «Учитель года»
	370,00

	2
	Поощрительные (стипендии, вознаграждения) работникам бюджетной сферы, в том числе к профессиональным праздникам, дням рождения и по другим аналогичным поводам, а также выплаты материальной помощи работникам бюджетной сферы, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	-

	3
	Оказание помощи в организации поездки педагогов-ветеранов педагогического труда Новодевяткинской СОШ№1 для участия в выездном международном фестивале
	-

	                                                    ИТОГО
	370,00